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HONOROWE MIEJSCE DLA ORKIESTRY 

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa przekazał 

na internetową charytatywną aukcję organizowaną przez krakowski 

sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zaproszenie na uroczystą 

sesję Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwołaną z okazji 

nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa profesorowi 

Władysławowi Bartoszewskiemu. Osoba, która wylicytuje najwyższą 

kwotę będzie oglądać to wyjątkowe dla Krakowa wydarzenie z 

pierwszego rzędu w sali obrad. 

Sesja odbędzie się 6 lutego (środa) o godz. 12:00 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego w budynku magistratu przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4. Licytowane będzie jednoosobowe imienne 

zaproszenie, z rezerwacją w pierwszym rzędzie. 

„Wierzę, że spotkanie z niekwestionowanym autorytetem moralnym, 

człowiekiem wielkiej wiedzy, kultury osobistej, pisarskiego talentu, a przy tym 

barwną, inspirującą wiele pokoleń Polaków osobowością w czasie niezwykłej 

uroczystości we wnętrzu jednego z najpiękniejszych pałaców Krakowa będzie 

niezapomnianą chwilą dla zwycięzcy aukcji, a temat i oprawa uroczystości 

znakomicie wpisują się w idee wzajemnej pomocy i międzyludzkiej solidarności 

na bazie których powstała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” – napisał 

Bogusław Kośmider w opisie aukcji. Aukcja potrwa do 22 stycznia.  

Link do aukcji: http://aukcje.wosp.org.pl/zaproszenie-na-wyjatkowa-sesje-

rady-miasta-krakowa-i736045 

AKTUALNOŚCI: 

http://aukcje.wosp.org.pl/zaproszenie-na-wyjatkowa-sesje-rady-miasta-krakowa-i736045
http://aukcje.wosp.org.pl/zaproszenie-na-wyjatkowa-sesje-rady-miasta-krakowa-i736045
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ŚCIEŻKI ROWEROWE ZGODNIE Z PLANEM 

Informacja Prezydenta Krakowa na temat ścieżek rowerowych w 

Krakowie była głównym punktem posiedzenia Komisji Infrastruktury. 

Radni zaopiniowali również jeden projekt uchwały.  

Temat ścieżek rowerowych zreferował Krzysztof Migdał, zastępca dyrektora 

ZIKiT-u. Pochwalił się wykonaniem wszystkich ścieżek, których budowę 

zaplanowano na 2012 rok oraz omówił po krótce plany na rok obecny. Radnych 

interesowało przede wszystkim, ile jest wszystkich ścieżek rowerowych, a pytał 

o to przewodniczący komisji Wojciech Wojtowicz. Teodozję Maliszewską 

interesowało, czy więcej ścieżek rowerowych będzie budowanych na terenie 

północnego Krakowa. Odpowiedzi usatysfakcjonowały radnych, którzy 

dowiedzieli się, że wszystkich ścieżek jest ponad 100 kilometrów, a w planie są 

również te w północnym Krakowie, w pobliżu Ronda Ofiar Katynia, Ikei i ul. 

Opolskiej.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XIV/156/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 maja 2011 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem bądź 

zarządzającym jest Gmina Miejska Kraków udostępnionych dla operatorów i 

przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. W tym 

przypadku chodziło tylko o drobną zmianę w załączniku do uchwały, 

określającą liczbę przystanków i dworców komunikacyjnych.  

CO DALEJ Z DPS-EM PRZY RADZIWIŁŁOWSKIEJ? 

Dyskusja nad kontrowersyjnym projektem likwidacji Domu Pomocy 

Społecznej przy ul. Radziwiłłowskiej była jednym z głównych punktów 

posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej RMK. Radni 

zaopiniowali też projekt uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 21 w Krakowie. 
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Do dyskusji doszło przy omawianiu projektu likwidacji DPS-u przy ul. 

Radziwiłłowskiej. Projekt uchwały w tej sprawie spotkał się z licznymi 

protestami. Obrońcy DPS-u podkreślali, że minimalne wydatki na utrzymanie 

jednego mieszkańca są przy Radziwiłłowskiej mniejsze niż w innych Domach 

Pomocy Społecznej. Twierdzili też, że niesłusznie podkreśla się, że koszty 

utrzymania DPS-ów ponosi wyłącznie miasto. Domy Pomocy Społecznej 

odprowadzają dochody do budżetu miasta, więc ich pracownicy powinni mieć 

prawo głosu. Mówili o licznych kolejkach osób oczekujących na przyjęcie do 

DPS-u. Obrońcom DPS-u nie podobała się również forma planowanej likwidacji.  

Komisja nie opiniowała żadnego projektu uchwały w tej sprawie, poprosiła 

natomiast dyrektor MOPS-u o przekazanie danych dotyczących kosztu 

utrzymania jednego pensjonariusza Domu Opieki Społecznej.  

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, która 

przekształca placówkę opiekuńczo-wychowawczą w tzw. centrum 

administracyjne. Oznacza to, że placówka jako centrum administracyjne będzie 

zapewniać wspólną obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną 

placówek opiekuńczo-wychowawczych. Radni przyjęli też propozycje tematów 

do planu pracy komisji na 2013 rok.  

Tunel nie może być tańszy 

Głównym tematem pierwszego w nowym roku posiedzenia Komisji 

Praworządności RMK była informacja na temat ochrony 

bezpieczeństwa w tunelu tramwajowym pod Dworcem Głównym i 

Rondem Mogilskim.  

Uwagę radnych przyciągnęła wysoka cena ochrony tego terenu – 932 tys. zł 

rocznie. Warunki pracy w tym miejscu przedstawił Andrzej Olewicz, zastępca 

dyrektora ZIKiT ds. dróg i zarządzania ruchem. Do zadań ochrony należy 

przede wszystkim dbanie o bezpieczeństwo pasażerów i miejskiego mienia, 

pilnowanie wejść do tunelu (zdarzają się wtargnięcia pojazdów i ludzi), 

utrzymywanie gotowości na wypadek ewakuacji. Tunel ma 1600 metrów 

długości. Ochrona pilnuje także zejść do podziemia i wind. Andrzej Olewicz 
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przytoczył także garść statystyk. W ubiegłym roku dwudziestokrotnie 

interweniowano w związku z wypadkami pasażerów, 13 interwencji zakończyło 

się wezwaniem policji, 7 razy wzywano straż miejską, zdarzały się liczne próby 

uszkodzenia instalacji. Raz ogłoszono ewakuację – zapalił się silnik jednego z 

tramwajów. Znaleziono także 12 porzuconych „niepokojących bagaży i 

pakunków” – wzywano do nich policję. Żaden z pakunków nie zawierał 

niebezpiecznych materiałów.  

– Taka jest specyfika pracy w otwartym tunelu – mówił Andrzej Olewicz. - 

Pojawiają się pijani pasażerowie, bezdomni szukając schronienia nierzadko 

wchodzą na tory ryzykując życiem. Awaria zagraża paniką wśród pasażerów. 

Tam muszą pracować odpowiednio wyszkoleni profesjonaliści.  

– Ważne byśmy planując rozwój miasta, dyskutując o budowie metra czy 

prametra pamiętali jakie koszty generuje ochrona takich inwestycji – 

wystąpienie Andrzeja Olewicza komentował Jerzy Woźniakiewicz, 

przewodniczący Komisji Praworządności. 

W posiedzeniu uczestniczył także Adam Młot – nowo powołany komendant 

straży miejskiej. Zapowiedział spotkanie z radnymi, na którym przedstawi 

wyniki kontroli wewnętrznej, własną analizę i pomysły na rozwój instytucji. 

– Planuję korekty organizacyjne, mam wizję zmian, ale na razie zajmuję się 

rozpoznaniem sytuacji. Będę gotów do końca obecnego kwartału – mówił 

komendant Adam Młot. 

Pozytywnie z uwagami 

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

poświęcone było opiniowaniu projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

''Mogilska-Chałupnika'' w Krakowie. 

W drugiej części posiedzenia komisja pozytywnie z uwagami zaopiniowała  

projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: 

„Swoszowice-Uzdrowisko”, „III Kampus UJ – Wschód” oraz „Bulwary Wisły”. 
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HONORY DLA AUTORYTETU 

Profesor Władysław Bartoszewski 36. Honorowym Obywatelem Miasta 

Krakowa – taką decyzję podjęli radni. Ten zaszczytny tytuł zostanie mu 

wręczony podczas uroczystej sesji RMK 6 lutego o godz. 12. 

W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy: „Panu Profesorowi 

Władysławowi Bartoszewskiemu – uznanemu autorytetowi moralnemu, 

orędownikowi pojednania polsko-żydowskiego i polsko-niemieckiego – za wkład 

w działalność publicystyczną i naukową dla zachowania pamięci o dziedzictwie 

Polskiego Państwa Podziemnego i Powstania Warszawskiego oraz o zbrodniach 

nazistowskiego i komunistycznego totalitaryzmu Rada Miasta Krakowa nadaje 

Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. [...] 

Profesor Władysław Bartoszewski jako polityk, dziennikarz, pisarz, działacz 

społeczny i historyk jest wybitną osobistością o uznanym autorytecie 

moralnym”. 

Z prośbą o nadanie Panu Profesorowi Władysławowi Bartoszewskiemu 

Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwrócili 

się: Fundacja Świat Ma Sens i Klub Krakowski, senator Rzeczypospolitej 

Polskiej - Bogdan Klich oraz grupa radnych Rady Miasta Krakowa.  

Władysław Bartoszewski, ur. 19 lutego 1922 roku w Warszawie – dziennikarz, 

pisarz, historyk, działacz społeczny i polityk. Więzień Auschwitz, żołnierz Armii 

Krajowej, działacz Polskiego Państwa Podziemnego, uczestnik Powstania 

Warszawskiego. 

CZAS TRUDNYCH DECYZJI 

W środę, 9 stycznia odbędzie się pierwsza w tym roku, a 64. od 

początku obecnej kadencji sesja Rady Miasta Krakowa.  

Od razu też radnym przyjdzie zmierzyć się z trudnymi tematami, jakimi 

niewątpliwie są proponowane przez prezydenta likwidacje szkół.  

Radni zadecydują o losie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Mogilska-Chałupnika''. Podejmą 

też uchwałę w sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2013.  

Radni zadecydują też czy dokonane zostanie przekształcenie krakowskich 

międzyszkolnych ośrodków sportowych oraz międzyszkolnych basenów 

pływackich, polegające na : 

- likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Krowodrza” z 

siedzibą w Krakowie, ul. Na Błonie 15 d i Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego 

Kraków „Podgórze” z siedzibą w Krakowie, al. Powstania Warszawskiego 6.  

Realizacja zadań likwidowanych placówek kontynuowana będzie przez 

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków „Nowa Huta” z siedzibą w Krakowie, 

os. Zgody 13a i Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków „Śródmieście” z 

siedzibą w Krakowie, pl. Na Groblach 9.  

- likwidacja Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków „Śródmieście” i 

Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków „Nowa Huta”. Realizacja zadań 

likwidowanych placówek kontynuowana będzie przez Krakowski Szkolny 

Ośrodek Sportowy z siedzibą w Krakowie, al. Powstania Warszawskiego 6. 

Celem przekształcenia jest uproszczenie struktur organizacyjnych istniejących 

placówek, usprawnienie zarządzania nimi, efektywne wykorzystanie ich 

połączonych zasobów w ramach realizowanych zadań oraz obniżenie kosztów 

ich funkcjonowania przy jednoczesnym zachowaniu dotychczasowej ilości i 

jakości oferowanych zajęć.  

Podczas drugiego czytania radni zadecydują też o podjęciu projektu uchwały w 

sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla 

zaproszonego repatrianta i zaproszonych członków najbliższej rodziny 

repatrianta przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na terenie Miasta 

Krakowa. 

Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

CO DALEJ GIMNAZJALISTO? 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem XI „Styczniowe Spotkania Gimnazjalistów”. 

Cykliczna impreza prezentująca dorobek oraz ofertę edukacyjną 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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Krakowskich Zespołów Szkół Zawodowych oraz Centrum Kształcenia 

Praktycznego na rok szkolny 2013/2014 odbędzie się 10 stycznia w 

godzinach 9-14, w Zespole Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w 

Krakowie, przy ul. Ułanów 9. 

Celem organizacji „Spotkań” jest pomoc uczniom III klas gimnazjów w wyborze 

dalszej drogi edukacyjnej na etapie ponadgimnazjalnym. Zespoły szkół 

zawodowych funkcjonujące w Krakowie dysponują szeroką ofertą edukacyjną, 

kształcą w wielu atrakcyjnych zawodach poszukiwanych na rynku pracy, 

wychodzą naprzeciw zainteresowaniom młodego człowieka i zapotrzebowaniu 

na rzemieślniczy oraz średni personel techniczny. 

W trakcie XI „Styczniowych spotkań gimnazjalistów” 24 krakowskie zespoły 

szkół zawodowych oraz Centrum Kształcenia Praktycznego zaprezentują swój 

dorobek, osiągnięcia oraz ofertę edukacyjną na nadchodzący rok szkolny 

2013/2014. W trakcie imprezy nie zabraknie atrakcji, takich jak np.: pokazy, 

konkursy, demonstracje, degustacje itp., które także w sposób 

niekonwencjonalny udowodnią, iż warto kształcić się w oferowanych zawodach i 

wziąć udział w styczniowych spotkaniach, aby spośród wielu prezentowanych 

ofert krakowskich szkół zawodowych wybrać tę najwłaściwszą. Szczególnie, iż 

prezentowane są one w jednym dniu i miejscu. 

 

UCHWAŁY INDYWIDUALNE 

W środę (9 stycznia) o godz. 9 w sali 303 odbędzie się posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej. 

Radni zajmą się rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji. 

GŁÓWNE POSIEDZENIE 

W środę (9 stycznia) o godz. 11 w sali 303 odbędzie się posiedzenie 

Komisji Głównej. 

Radni dyskutować będą o bieżących sprawach związanych z porządkiem obrad 

sesji. 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 9 STYCZNIA: 
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Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

9 STYCZNIA - ŚRODA: 

wszyscy radni: 

godz. 10 - 64. sesja Rady Miasta Krakowa, sala obrad RMK 

 

9 STYCZNIA – ŚRODA: 

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

 

• 9 stycznia 

• 30 stycznia 

• 13 lutego 

• 27 lutego 

• 13 marca 

• 27 marca 

• 10 kwietnia 

• 24 kwietnia 

• 8 maja 

• 22 maja 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


